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OBECNÍ ÚŘAD JINDŘICHOV 
Úřední hodiny: PO 07:30-11:30 13:00-17:00 
       ST 07:30-11:30 13:00-16:00 
       ČT 07:30-11:30 13:00-15:00 

starosta    554 641 129, 724 180 356  
místostarosta  724 133 707 
referenti    554 641 744 
vedoucí služeb 737 036 937

BANKOVNÍ ÚČTY OBCE 
Platby vodného, stočného, poplatků 
za TKO a psy, faktury za dřevo: 
č. účtu 153 013 590 / 0300 

Platby za faktury služeb, za vývoz jímky, 
za dopravu, za UNC: 
č. účtu 153 013 048 / 0300 

Platby bytovému hospodářství: 
č. účtu 9021-4825771 / 0100

MÍSTNÍ KNIHOVNA 
Provoz knihovny je obnoven od 2. října 2023. 

Výpůjční doba: PO 14:00 - 17:00     

E-mail: knihovna@obecjindrichov.cz

POŠTA JINDŘICHOV 
Otevírací doba: PO 14:00 - 18:00                                          
                              ÚT 08:00 - 12:00   
       ST 14:00 - 18:00 
              ČT 08:00 - 12:00   
              PÁ 08:00 - 12:00   

Telefonní číslo:  954 279 383 

SBĚRNÝ DVŮR, zpětný odběr 
elektrozařízení a prodej propan butanu 
Provozní doba: PO 06:30 - 17:00 
       ST 06:30 - 17:00 
       PÁ 06:30 - 13:00 
    sudá  SO 08:00 - 12:00 

Přestávka vždy od 11:00 - 11:30 hod. 

Telefonní číslo: 730 516 389

MUDr. LIBUŠE VÁCLAVCOVÁ, 
dětský lékař 
Ord. hodiny:   PO 12:00 - 14:00 
       ÚT 10:30 - 12:30 
       ČT 08:00 - 10:00 

Telefonní číslo: 737 081 247

MUDr. RENATA BEDNÁŘOVÁ, 
praktický lékař 
Ord. hodiny:  PO 07:00 - 13:00 
       ÚT 12:00 - 15:00 
       ST 07:00 - 13:00 
       ČT 10:00 - 13:00 
       PÁ 07:00 - 13:00 

Telefonní čísla: 554 641 150, 776 241 973

DALŠÍ DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ 
ČÍSLA 
Hasičský záchranný sbor 150 
Záchranná služba     155 
Policie ČR        158 
Centrální tísňové číslo  112 

Plynárny - poruchy     1239 
ČEZ - poruchy       800 850 860 

Hasiči Jindřichov     724 180 354 
Mateřská škola Jindřichov  602 462 822 
Základní škola Jindřichov  702 020 296 
Školní jídelna Jindřichov  702 086 972

INFORMAČNÍ SERVIS

mailto:knihovna@obecjindrichov.cz
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SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané, 

v letních měsících se uskutečnily pravidelné kulturní a sportovní akce, za které tímto 
děkuji pořadatelům a všem, kteří se podíleli na jejich zorganizování. Jednalo se 
především o již 29. ročník turnaje v malé kopané „Laguna Cup“ pod patronací oddílu TJ 
Slezan Jindřichov. Také hudební festivaly „Pod křídly kohouta“ nebo „Music Kingdom“ si 
zaslouží pozornost a poděkování patří těm, jež se podíleli na hladkém průběhu 
zmíněných akcí v našem krásném zámeckém areálu. V neposlední řadě nelze opomenout 
oblíbené soutěžní klání "Guláš Cup", které ocenili především milovníci této naší národní 
pochoutky. 

Z výše uvedeného je patrné, že jsme o prázdninách nelenili a jinak tomu nebude ani          
v nadcházejících měsících. Připravujeme pro vás hudební představení "Letem 
muzikálovým světem", velmi oblíbeného Jindřichovského Mikuláše se spřežením, naše 
tradiční Vánoční trhy nebo společné oslavy ukončení roku 2023. 

Avšak nejen kulturně společenský život jsme připravovali a organizovali. Musím 
konstatovat, že i v oblasti investic a zvelebení obce se udála spousta aktivit. Například 
již v tuto chvíli máme schválenou dotaci na II. etapu rekonstrukce budovy č.p. 191, 
finišují práce na projektové dokumentaci k rekonstrukci bytového domu č.p. 232               
a v konečné fázi je také projektová dokumentace na rekonstrukci 14 zastávek včetně 
nástupišť. K realizaci nadále postupně posunujeme spoustu dalších investičních akcí. 

Dále bych vás rád informoval o důležité skutečnosti ohledně zlepšení kvality pitné vody. 
V tomto ohledu jsme podnikli mnoho podstatných kroků, mezi kterými je osazení 
dávkovacího zařízení na vrtech nebo pravidelné čištění a kontroly jímacích zařízení. 

Neopomenu ani naši základní a mateřskou školu, která zvládla poprázdninovou vlnu       
a příval žáků, kteří se momentálně adaptují a sžívají s režimem školní docházky. Rád 
bych touto cestou popřál všem žákům školou povinným obohacení se vědomostmi, 
úspěšný školní rok 2023/2024 a pedagogům a zaměstnancům spoustu energie.  

Vážení občané, i když se pomalu loučíme s teplými slunečnými dny a opouští nás 
prázdninová atmosféra, věřím, že vás zážitky z letních měsíců nabily pozitivní silou          
a dobrou náladou.  

Přeji mnoho krásných podzimních dnů.  

                            Martin Korduliak, starosta 
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SLOVO MÍSTOSTAROSTY

Vážení občané,  

v tomto vydání zpravodaje bych se rád věnoval obecnímu Penzionu a restauraci Eden. 
Od začátku letošního roku jsme se potýkali s několika výzvami. 

V prvé řadě jsme řešili nedostatek personálu, a to nejen v kuchyni, ale současně také       
v restauraci. Podařilo se nám stabilizovat personální obsazení kuchyně a musím 
konstatovat, že naše kuchařky vaří opravdu výtečně. 

Další výzvou pro nás byla výpověď nyní již bývalého provozního pana Koloničného            
k 30. červnu 2023. Proto jsme v červenci zajišťovali provoz celého Edenu sami bez 
provozního. Jednalo se zejména o sestavování jídelních lístků, personální obsazení, 
vedení účetnictví, objednávky a další provozní záležitosti. Bylo to velmi náročné období, 
ale i přesto se nám povedlo přijmout od 1. srpna 2023 novou provozní paní Otiskovou, 
která má bohaté zkušenosti s provozem restaurace i penzionu, jelikož vedla dlouhé roky 
soukromý motorest. Věříme, že se jí bude v novém zaměstnání dařit a posune penzion       
i restauraci kupředu a lidé budou do Edenu rádi chodit na kvalitní jídlo uvařené                
z čerstvých surovin. Také věříme, že se dobré jméno naší obecní restaurace dostane do 
širšího povědomí a do Jindřichova najde cestu více turistů. 

V současné době se stále snažíme personálně zajistit obsluhu restaurace. Proto hledáme 
servírky nebo číšníky, kteří by se chtěli zapojit do našeho týmu a osobně se podílet na 
dalším rozvoji celé restaurace. Pokud máte zájem o tuto pracovní pozici, nebo víte            
o někom, kdo by rád pracoval v přátelském kolektivu, kontaktujte, prosím, paní 
Otiskovou na telefonním čísle 773 760 889. 

Nesmím opomenout, že paní provozní chystá každý týden nové menu a na jednotlivé dny 
plánuje tři jídla v cenové relaci od 135,- Kč do 155,- Kč. V případě zájmu o zasílání 
aktuálního týdenního menu elektronickou cestou, můžete poslat požadavek na                
e-mailovou adresu Penzionu a restaurace Eden: spoldum@obecjindrichov.cz, případně 
mistostarosta@obecjindrichov.cz. Požadované menu poté obdržíte vždy v pondělí 
dopoledne. 

Vážení občané, nejen celý Penzion a restaurace Eden, ale také jeho okolí má krásné 
prostředí, úžasná děvčata v kuchyni, skvělou paní provozní, a proto by byla škoda toho 
nevyužít. Přijďte ochutnat naši bohatou nabídku jídel a nápojů, zavzpomínat při pohledu 
na všudypřítomné dobové fotografie Jindřichova nebo vezměte své ratolesti na dětské 
hřiště. Rádi přivítáme každého z vás. 

Přeji všem krásný podzim. 

                            Jan Huplík, místostarosta 

mailto:spoldum@obecjindrichov.cz
mailto:mistostarosta@obecjindrichov.cz
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INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo obce na 8. zasedání dne 11. září 2023 mimo projednání 
jiných záležitostí: 
- vzalo na vědomí zprávu starosty o činnosti od 7. zasedání zastupitelstva obce, 
zprávu o činnosti kontrolního výboru a finančního výboru za 1. pololetí 2023, 

- schválilo poskytnutí finančních prostředků ve výši 248 050,- Kč na financování 
projektu „Pořízení vybavení pro kmenové učebny ZŠ Jindřichov“, přičemž 
prostředky budou poskytnuty na základě smlouvy o Návratné finanční výpomoci 
mezi Obcí Jindřichov a ZŠ a MŠ Jindřichov, 

- schválilo poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 20 000,- Kč charitativní 
organizaci Slezská diakonie - Nízkoprahové zařízení EZRA Albrechticko, 
Osoblažsko, na podporu a zázemí zařízení pro děti a mládež v Jindřichově, 

- schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje ve výši maximálně 3 000 000,- Kč z dotačního programu 
„Podpora znevýhodněných oblastí Moravskoslezského kraje 2023“ na realizaci 
projektu „Stavební úpravy objektu č.p. 191 v obci Jindřichov - II. etapa“, 

- schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje ve výši 50 000,- Kč účelově určenou k dofinancování 
zabezpečení akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Jindřichov, 

- schválilo Smlouvu o bezúplatném převodu majetku Hasičského záchranného 
sboru Moravskoslezského kraje ve výši 103 483,-  Kč (radiostanice) pro Jednotku 
sboru dobrovolných hasičů obce Jindřichov,  

- schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Jindřichov 
ve výši 5 000,- Kč dle přiloženého seznamu, účelově určenou na spolufinancování 
projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva, 

- schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Jindřichov 
ve výši 10 000,- Kč dle přiloženého seznamu, účelově určenou na spolufinancování 
projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“  

- vzalo na vědomí žádost o prodej bytové jednotky v domě č.p. 168, nabídková cena 
400 000,- Kč, 

- schválilo návrhy dohod o zprostředkování realitních služeb v souvislosti se 
záměrem prodeje domu č.p. 57 a bytové jednotky v bytovém domě č.p. 168,                 
a stanovilo minimální prodejní cenu včetně provize pro prodej domu č.p. 57 ve výši 
1 950 000,- Kč s DPH a minimální prodejní cenu včetně provize pro prodej bytové 
jednotky v bytovém domě č.p. 168 ve výši 800 000,- Kč s DPH. 
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DOTAČNÍ PROJEKTY
Parkoviště u MŠ a sportovního areálu 
Před začátkem školního roku 2023/2024 bylo dokončeno parkoviště u MŠ                      
a sportovního areálu. Tímto projektem bylo částečně vyřešeno parkování u budovy 
mateřské školy a hřiště TJ Slezan Jindřichov, které bylo doposud velmi nevyhovující 
a problematické. Byla vybudována zpevněná parkovací plocha, kde na stávající 
příjezdovou komunikaci navazují kolmá stání na parkování pro 15 osobních 
automobilů a 1 místo pro ZTP. Toto parkoviště přispělo nejen ke zlepšení vzhledu 
okolí mateřské školy, ale především zvýšilo kvalitu parkování a bezpečnost na tomto 
frekventovaném místě v obci. Celkové náklady stavby byly cca 700 000,- Kč,  z toho 
dotace poskytnutá z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci programu „Program 
obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2023“ činila 400 000,- Kč.             
V budoucnu chce obec pokračovat v dalších úpravách tohoto prostranství. 
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DOTAČNÍ PROJEKTY - ZUBNÍ ORDINACE
Vážení spoluobčané,  

není to tak dávno, kdy jsem Vám slíbil vybudovat v Jindřichově 
zubní ordinaci s profesionálním vybavením. Jsem rád, že jsem 
svůj slib splnil. Neuběhl ani rok a v budově č.p. 191 vznikly ze 
staré nevyužívané tělocvičny nové krásné prostory, které 
rozšíří a zkvalitní zdravotnickou péči v našem regionu. Tato 
zubní ordinace vznikla nejen díky uvolněným prostředkům           
z rozpočtu naší obce, ale také s finanční podporou z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje. Velkou zásluhu má i Sdružené 
zdravotnické zařízení Krnov, pod vedením pana ředitele MUDr. 
Ladislava Václavce,  které zakoupilo špičkové vybavení do nové 
ordinace. Spoustu z vás jistě zajímá, jakým způsobem se do této ordinace 
zaregistrovat. Dovolte mi tedy, abych vám odpověděl. V první řadě doručíme všem 
jindřichovským občanům do poštovních schránek informační letáček s tiskopisem 
na předregistraci k zubnímu lékaři. Zájemci tento tiskopis vyplní a odevzdají na 
obecním úřadě v kanceláři podatelny paní Šárce Bednaříkové. Veškeré informace        
o zahájení předregistrace budou zveřejněny také na webových stránkách obce, 
facebooku a obecních vývěskách. Upozorňuji, že předregistrací nevzniká 
automaticky nárok na registraci v zubní ordinaci. Samotnou registraci provede 
výhradně zubní lékař a zaregistrovaní občané budou následně telefonicky 
informováni.  
Vážení občané, věřím, že toto společné dílo naší obce, Moravskoslezského kraje         
a Sdruženého zdravotnického zařízení Krnov zajistí kvalitní stomatologickou péči 
nejen pro naše občany, ale i pro celou spádovou oblast. 

                                                  
Martin Korduliak, starosta
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PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V OBCI
Obec Jindřichov poskytuje svým občanům terénní pečovatelskou službu od roku 
2004. Tato služba umožňuje každému uživateli, který o ni požádá a který je oslaben 
z důvodu věku, nepříznivého zdravotního stavu, znevýhodňujícího prostředí nebo             
z jiných závažných důvodů, zůstat co nejdéle doma ve svém přirozeném domácím 
prostředí. Pečovatelská služba se poskytuje i v Domě s pečovatelskou službou. Jsou 
to byty zvláštního určení a bydlí v nich senioři nebo osoby s jiným zdravotním 
postižením. Tento Dům s pečovatelskou službou je ve vlastnictví Obce Jindřichov        
a nachází se na adrese Jindřichov č.p. 172. Pečovatelská služba je poskytována           
v domácnostech jednotlivých uživatelů v pracovní dny pondělí až pátek od 7:00 do 
15:00 hodin. O víkendech a svátcích se pečovatelská služba neposkytuje. 
Poskytovaná služba je zpoplatněna a vychází z osobních potřeb žadatele. 

Základní činnosti, které Obec Jindřichov poskytuje, jsou: 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  114,- Kč/hod.

Pomoc při osobní hygieně 114,- Kč/hod.

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 114,- Kč/hod.

Pomoc při zajištění chodu domácnosti (běžný úklid a údržba 
domácnosti, údržba domácích spotřebičů, běžné nákupy a pochůzky, 
velké nákupy, praní, žehlení osobního prádla)

114,- Kč/hod.

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím   114,- Kč/hod.

Fakultativní činnosti (např. procházky a jiné aktivity)  

Fakultativní činnosti (např. měření krevního tlaku)

114,- Kč/hod. 

15,- Kč/úkon

Naše terénní pečovatelská služba je poskytována 
kvalifikovanou a zkušenou pečovatelkou nebo její 
odbornou zástupkyní, které mají bohaté zkušenosti      
s péčí o osoby s různými zdravotními problémy. 
Během téměř dvacetileté praxe se naše pečovatelky 
postaraly již o 62 spokojených seniorů. Zájemcům 
pomůžeme vybrat služby přizpůsobené jejich 
potřebám. Věřte, že sociální péče je stejně tak důležitá 
jako péče zdravotní. Podrobně jší informace                    
o pečovatelské službě naleznete na našich webových 
stránkách www.obecjindrichov.cz v sekci Zdravotnictví 
a sociální služby. Vaše dotazy rádi zodpovíme na 
telefonním čísle 554 641 744 .

Šárka Bednaříková, samostatný referent

http://www.obecjindrichov.cz
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OPRAVA KOSTELA SV. MIKULÁŠE
Římskokatolická farnost Jindřichov začala v září 2023 s další etapou rekonstrukce 
kostela sv. Mikuláše. Pokračuje v opravě fasády z východní strany a části severní 
strany kostela až po přilehlý přístavek. Tyto práce by měly být zhotoveny do konce 
letošního roku. Opravu financuje římskokatolická farnost, avšak i Obec Jindřichov 
přispěla na tuto opravu částkou 50 000,- Kč. Jsme rádi, že tato významná dominanta 
naší obce vstoupila do další fáze oprav a doufáme, že obdobnou renovací projde         
v budoucnu i zbytek fasády a vnitřní část kostela.
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AKCE V OBCI
Pod křídly kohouta 
V sobotu 29. července 2023 proběhl v areálu zámeckého parku již počtvrté hudební 
festival Pod křídly kohouta. Úderem 15:00 hodiny se v parku začali scházet 
příznivci rockové hudby, aby si hned na začátku poslechli skladby československé 
rockové legendy z Brna - skupiny Kern. Po jejich programu vystoupil pětinásobný 
Stříbrný slavík - známý český muzikálový zpěvák Petr Kolář, který potěšil své 
fanynky a fanoušky řadou svých písní včetně písně Ještě, že tě lásko mám. Další na 
řadě byla skupina AC/DS revival z Ostravy, která svým vystoupením vzdala hold 
australské rockové skupině ACϟDC. Na závěr vystoupila kapela Golden Hits, která 
zahrála k tanci i poslechu řadu známých hitů. Věříme, že si z této nabídky vybral 
každý účastník festivalu a dobře se pobavil. Ani letos nechyběl maskot festivalu  
Jindřichovský kohout, který se procházel mezi návštěvníky. Pro všechny bylo 
připraveno skvělé občerstvení připravené kuchařkami z Penzionu a restaurace 
Eden. Počasí této akci přálo a mnozí odcházeli až v pozdních nočních hodinách.
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Guláš Cup 

V sobotu 26. srpna 2023 se uskutečnil na hřišti TJ Slezan Jindřichov již 7. ročník 
tradiční soutěže o Nejlepší kotlíkový guláš. Do letošního klání se přihlásilo celkem    
6 týmů: Čmeloni, Faya Fin, Kosí bratři, Krotitelé divé zvěře, Pupani a RGR, kteří měli 
uvařit kotlíkový guláš za pět hodin. Vaření gulášů bylo zpestřeno drobnými 
manuálními úkoly. Každý tým vždy vybral jednoho člena, aby nakrájel co největší 
počet koleček z čerstvého rohlíku nebo oloupal nejdelší bramborovou slupku či 
běžel určenou trasu se syrovým vajíčkem položeným na polévkové lžíci. Za každý 
tento úkol obdržel výherce drobnou cenu. Po dovaření všech gulášů zasedla 
nezávislá porota, která se shodla, že nejlepší guláš uvařil a na 1. místě se umístil 
tým Čmeloni, na 2. místě byl tým Faya Fin a 3. místo obsadil tým Pupani. Děkujeme 
všem soutěžícím za účast a báječnou náladu, která vládla po celou dobu vaření           
a už nyní se těšíme na další ročník tohoto oblíbeného klání.

AKCE V OBCI
Music Kingdom 
Hudební festival plný elektronické hudby 
se uskutečnil v sobotu 19. srpna 2023          
v zámeckém parku. Návštevníci si mohli 
za krásného počasí užít kvalitní hudbu, 
stanové městečko, spoustu dobrého 
občerstvení, míchané drinky nebo vodní 
dýmky. K tanci i poslechu zahráli Radar 
rapshow, Tadeáš Smith, Hlavkus a SDNK. 
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ZŠ A MŠ JINDŘICHOV
Slavnostní zahájení školního roku 2023/2024 
Prázdniny utekly jako voda, a proto jsme se sešli v pondělí 4. září 2023 v 9:00 hodin 
s žáky a jejich rodinnými příslušníky ve společenském sále Penzionu a restaurace 
Eden, abychom společně přivítali nový školní rok. Zahájení se ujal pan starosta 
Martin Korduliak společně s paní ředitelkou Zlatou Steuerovou, kteří popřáli všem 
žákům šťastné vykročení do školního roku. Nejvýznamnější den to byl jistě pro 
"prvňáčky", kteří byli staršími žáky deváté a osmé třídy představeni. Od své třídní 
paní učitelky Alžběty Balvanové obdrželi pamětní list a malou pozornost . 

Tradiční pasování žáků deváté třídy 
Ve středu 6. září 2023 jsme se opět sešli společně se všemi našimi žáky, a to při 
příležitosti pasování "deváťáků". Tentokrát ve školní tělocvičně. Třináct statečných 
žáků deváté třídy proneslo svá předsevzetí pro začínající školní rok a ihned poté byli 
paní ředitelkou Zlatou Steuerovou pasováni pomocí slavnostního meče do stavu 
“deváťáků”. Jako vzpomínku na tento výjimečný den obdrželi pasovací listinu, která 
jim bude připomínat, aby svým chováním a jednáním šli příkladem. 

Text a foto str. 12: ZŠ a MŠ  Jindřichov
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KLUB SENIORŮ
Opékání špekáčků U Studánky  
Ve středu 12. července 2023 uspořádal  Klub seniorů Jindřichov již tradiční opékání 
špekáčků U Studánky. Sešli jsme se v 15:00 hodin ve velkém počtu asi 50 účastníků 
všech věkových kategorií, což byla nejvyšší účast za všechny roky, kdy tuto akci 
pořádáme. Dokonce přišla i rodinka s dětmi, kteří bydlí na Vyškovsku a momentálně 
trávili dovolenou v Arnultovicích. Počasí bylo velmi příjemné, zábava veselá, 
špekáčky všem chutnaly a kávu s koláčkem nikdo neodmítl. Rozcházeli jsme se 
kolem 19:00 hodiny s dobrou náladou a slibem, že se zase rádi U Studánky sejdeme. 
Chtěla bych tímto poděkovat zástupcům Klubu seniorů za přípravu akce, zástupcům 
Obce Jindřichov za pomoc s organizací a hlavně rodině Němcových za umožnění 
posezení v tak hezkém, příjemném a rok od roku krásnějším prostředí. 

Zájezd seniorů do ZOO Zlín 
V pondělí 4. září 2023 jsme navštívili ZOO Zlín a zámek Lešná. V 6:00 hodin ráno se 
nás u autobusu sešlo celkem 47 a vyrazili jsme na cestu. Nejprve jsme si prohlédli 
zámek, kde jsme viděli 11 sálů, které jsou vybaveny původním nábytkem a veškerým 
původním zařízením. Zámek byl obýván až do roku 1945, kdy jej poslední majitelé 
museli opustit. Poté byl uzavřen, aby nedošlo k jeho rabování a ničení, proto se zde 
původní vybavení zachovalo. Paní průvodkyně byla velmi milá a příjemná, dozvěděli     

jsme se mnoho zajímavostí. Po prohlídce 
zámku jsme se prošli nebo projeli vláčkem 
po ZOO, která je velmi rozsáhlá. Vše bylo 
krásně upravené včetně travnatých ploch      
a chodníků lemovaných kvetoucími 
růžemi. Také počasí nám po celou dobu 
našeho výletu přálo. Domů jsme se vrátili 
ve večerních hodinách s dobrou náladou             
a spokojeni z příjemně prožitého dne.

Text a foto str. 13: Anna Vyhlídalová, Klub seniorů
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TJ SLEZAN JINDŘICHOV
Utkání legend 
Letošní fotbalové "Utkání legend" uspořádalo v sobotu 2. července 2023 mužstvo 
Osoblahy na jejich domácím hřišti. Díky zápalu a plnému nasazení jsme převálcovali 
domácí 0:1. Děkujeme všem zúčastněným hráčům a příznivcům, kteří přišli podpořit 
toto utkání a doufáme, že se příští rok opět sejdeme v tak hojném počtu. 

Laguna Cup 
V sobotu 8. července 2023 proběhl na hřišti TJ Slezan Jindřichov již 29. ročník 
tradičního turnaje v minikopané Laguna Cup. I letos se zúčastnilo mnoho kvalitních 
mužstev, mezi kterými nechyběly týmy: Balicho, Cokolif, Černý balet, Dřevorubci, 
FC Hlaváček, FC Tuikovci, Glory United, Hellas, Hospůdka u Pepana, Chachars, 
Koločava, Krasotinky, Krnovské tornáda, Mosczanka, Nachmelená opice, PLX Opole, 
Teplice ženy a Young Boys. Po zahájení turnaje si mohli diváci užít kvalitní fotbal,     
k tomu se dobře najíst a napít nebo se zchladit točenou zmrzlinou. Z malého finále 
vyšli jako vítězové fotbalisté z týmu Nachmelená opice a vítězi velkého finále se 
stali FC Tuikovci. Po vyhlášení výsledků se ujal mixážního pultu DJ Hradečný, který 
hrál k tanci a poslechu až do pozdních nočních hodin. 
Závěrem bych rád všechny pozval na jubilejní 30. ročník, který se bude konat              
6. července 2024. 

Text a foto str. 14: Jiří Boháček, TJ Slezan Jindřichov
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme novomanželům 
Jak zlaté kroužky na rukou se třpytí, tak krásné ať je vaše 
společné žití. Ze srdce blahopřejeme novomanželům 
Kateřině a Markovi, novomanželům Renátě a Radkovi           
a novomanželům Nele a Matějovi k uzavření manželství.

Blahopřejeme oslavencům 
Tak tiše jako sen, přišel váš narozeninový den. Žijte 
blaze v plném zdraví, užívejte toho, co vás baví. 
Blahopřejeme k narozeninám všem našim občanům, 
kteří slaví své narozeniny v měsíci říjnu, listopadu         
a prosinci.

Blahopřejeme rodičům 
Nejkrásnější ze všech dárků dává život do kočárků.         
V jednom z nich teď tiše dýchá vaše štěstí, vaše pýcha. 
Srdečně blahopřejeme rodičům Nikol a Josefovi             
k narození dcery Melani.

Rozloučili jsme se ... 
To, že se rána zahojí, je jen zdání. V srdci bolest zůstává 
a vzpomínání. S úctou vzpomínáme na naše občany, 
kteří nás v nedávné době opustili - na pana Petra 
Bočkaye a na pana Libora Fabiána. 



 16

Čtvrtletník obce Jindřichov č. 4/2023. 
Periodický tisk územního samosprávního celku, registrován u MK ČR E 23133.  
Vydala Obec Jindřichov, Jindřichov 58, 793 83, IČ 00296074, DIČ CZ00296074 v nákladu 300 
ks. Redakce si vyhrazuje právo úpravy textů. Redakční uzávěrka příštího čísla: 20.12.2023. 
Redakce: J. Barvíková, Z. Kobínová. Autorství nepodepsaných článků a fotografií: redakce. 
Možnost placené inzerce na tel. čísle 554 641 744.  

Realizace: www.funprint.eu

OBEC JINDŘICHOV PLÁNUJE TYTO AKCE: 
28. listopadu 2023 - LETEM MUZIKÁLOVÝM SVĚTEM  

Hudební představení složené z muzikálových melodií se bude konat na sále 
Penzionu a restaurace Eden. Spojujícím tématem v krásné scéně a divadelních 
kostýmech je cestování. Pomocí hudby se tak přeneseme do Londýna, Paříže, 
Maďarska, New Yorku či mezi indiány. Na své si tak přijdou nejen milovníci hudby, 
ale i vášniví cestovatelé.  

8. prosince 2023 - MIKULÁŠSKÁ JÍZDA 

Jako každý rok, tak i letos, projede naší obcí oblíbený Jindřichovský Mikuláš se 
svým spřežením. Během jízdy rozdá společně s milým andělem a zlobivým čertem 
všem hodným dětem dárečky. 

16. prosince 2023 - JINDŘICHOVSKÉ VÁNOČNÍ TRHY 

Naše tradiční vánoční trhy můžete navštívit v areálu Penzionu a restaurace Eden. 
Těšit se můžete na spoustu dobrého jídla, pití a nabídku vánočního zboží. Pro děti 
nebudou chybět vánoční dílničky nebo fotokoutek. 

29. prosince 2023 - UKONČENÍ ROKU 2023 

Na rozloučení se starým rokem a setkání s přáteli můžete přijít k Penzionu              
a restauraci Eden, kde bude připraveno malé pohoštění a ohňostroj.  

http://www.funprint.eu
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